

فصل الخطاب

اهدای «شان فتح» رهبری به فرماندهان بازداشت‌کننده‌نظامیان آمریکایی



پایگاه اطلاع رسانی رهبری– از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قسا به فرماندهان نیروی دریایی سپاه که نظامیان متجاوز آمریکایی را در آب‌های ایران بازداشت کرده بودند نشان فتح اعطا شد. سردار فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و چهار تن از فرماندهان این نیرو که در جریان توقیف شناورهای آمریکایی و بازداشت تفتگردان متجاوز آمریکا در محدوده جزیره فارسی، اقدام شجاعانه و به‌هنگام کرده بودند، به افتخار دریافت «شان فتح» از دست حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا نائل شدند. فرمانده کل قوا همچنین با تشویق درجه و ارشدیت به سایر فرماندهان و کارکنان مربوط به این عملیات حسب درخواست ستاد کل نیروهای مسلح موافقت کردند.

صندلی سبز

انتصاب افراد در مشاغل حساس پس از احراز عدم صلاحیت منتفی است

ایلنا- مصدابق مشاغل حسلس و نحوه انتصاب اشخاص در آن با تصویب نمایندگان مشخص شد. نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس با مواد ۳ و ۶ ن موافقت کردند. بر اساس ماده سه وزارت اطلاعات موظف است نظر مستند خود و دیگر مراجع اطلاعاتی و انتظامی از جمله سازمان اطلاعات سپاه را حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ وصول استعلام که در صورت نیاز به استمهال به مدت یک ماه دیگر تمدید می‌شود، با هماهنگی دستگاه ذی‌ربط به صورت مکتوب اعلام کند. در صورت عدم پاسخگویی بر مدتزمان تعیین‌شده، نظر وزرات اطلاعات مثبت تلقی می‌شود. چنانچه به دلیل تأیید وزارت اطلاعات یا عدم پاسخگویی آن در موعد مقرر، فرد مورد استعلام، به شغل حساس منصوب شود و پس از آن، عدم صلاحیت وی برابر قانون توسط وزارت متبوع و مشاوران اطلاعات سپاه، احراز و بیه وزارت اطلاعات اعلام شود، سوابق ارجاعی مربوطه توسط این وزارتخانه از ارزیابی و در صورت صحت مدارک عدم صلاحیت انتصاب متبوع ممنور کان کم یکن می‌شود. وزیر اطلاعات مکلف است ضمن اعلام نظر مجدد، فرد خاطی وزارتخانه متبوع خود را حسب مورد به هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی کند. همچنین بر اساس ماده شش معاونان و مشاوران رئیس جمهور و قائم مقام آنها، قائممقام، معاونان و مشاوران وزرا، روسا و مدیران عامل، مدیران کل و هم‌ترازان آنها در وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی، موسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی دستگاه‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی و کلیه مدیران سیاسی و قضایی کشور (به استثنای مقام‌های اصل یکتا و شصت و دوم قانون اساسی) اعم از سفراء، استانداران، کارداران، ریزین‌ها، فرماندارن، بخشداران، شهرداران، روسا و معاونان و مدیران کل و هم‌ترازان آنها در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دولتی از مصادیق مشاغل حساس و مشمول مقررات این قانون هستند.

خانه احزاب

نابش: احتمال تأیید صلاحیت ۱۵ درصد نامزدهای رد صلاحیت شده

نامه نیوز– نماینده اصلاح طلب مجلس از احتمال تأیید صلاحیت ۱۵ درصد نامزدهای رد صلاحیت شده خبر داد. محمد رضا تاشیر در رابطه با رایزنی‌های صورت گرفته برای بررسی مجدد صلاحیت نامزدهای رد صلاحیت شده انتخابات مجلس گفت: خبر رسمی در رابطه با نتیجه بررسی مجدد صلاحیت‌ها ندارم ولی شنیده‌ها حاکی از آن است که ۱۰ الی ۱۵ درصد نامزدهای اصلاح طلب که رد صلاحیت شده بودند، تأیید صلاحیت می‌شوند.

سرمقاله

یک سفر و ارزشیابی‌های شتابنده

ادامه از صفحه ۱-
در حالی که هنوز جوهر امضای قراردادهای مسئولان ایرانی در ایتالیا و فرانسه خشک نشد در داخل فریاد و آسفا شنیده شد از جو طرف افرادی که گوئی سرلسلوزی داشتند با چه مخالفت و اعتراض بر سر اوراق توافق کوبیدند و قبایض‌هایی را مطرح کردند که به قول مولانا:

از قیاسخ خنده آمد خلق را

کلر پاکان را قیلس از خود مغیر
/گر چه ماند در نیشتن شیر و شیر

آیت وکیلیان-
«قابت با اصلاح‌طلبان در این دوره از انتخابات بسیار سخت است»، این سخن «عبدلرضا داوری» تحلیلگر سیاسی دولت احمدی‌نژاد است که چندی پیش آن را مطرح کرد. این سخن تنها بازتولید یک چینش سیاسی یا گزینش متعصبانه نیست، بلکه تحلیلی از آرایش سیاسی-انتخاباتی اصلاح‌طلبان است که اگر فرصت حضور در انتخابات به آنان داده می‌شد، پارلمان را یک به یک به تحول خواهان واگذار می‌کرد. رد صلاحیت‌های گسترده در این دوره از انتخابات که به گفته تحلیلگران سیاسی تفاوت فاحشی با ادوار گذشته نداشته است، می‌تواند در اثبات این مدعا یاری کننده باشد. تفاوت تنها در تاکتیک اصلاح‌طلبان است که گفته‌اند تحت هر شرایطی می‌مانند و دم از تحریم نزده‌اند. لیدرها و نتورسین‌های اصلاحات، ارائه «لیست مشترک» از مجموع گروه‌های متکثر سیاسی را تنها راه حل جایگزین رد صلاحیت‌ها، و عملیاتی راهبردی برای برون‌رفت از بحران وارده بر پیکر تحول خواهان می‌دانند. این نکته‌ای است که سیاسیون آن را با «همدلی» در میان گذاشتند.

تلاش برای «تحریم، تحریم انتخابات»

«محمدجواد حق‌شناس» عضو حزب اعتماد ملی است که در روزهای اخیر طرحی به نام «جبهه نجات ایران» در واکنش به رد صلاحیت‌های گسترده را به «شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان» برده است و در حال رایزنی هستند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص استراتژی اصلاح طلبان در حمایت از اصولگرایان میانه‌رو در انتخابات مجلس، به همدلی گفت: «تشکیل جبهه نجات ایران را به عنوان یک طرح در شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان پیشنهاد کرده‌ام. این طرح به این صورت است که مادر وهله اول باید پیگیری گزاشت‌شد صلاحیت‌شدگان باشیم و نهایتاً اگر این اتفاق نیفتاد، در وهله دوم علت ردصلاحیت‌ها و آثار آن را مورد بررسی قرار دهیم.» وی در خصوص مواضع دیگر گروه‌های سیاسی در مقابل این طرح، بیان داشت: «به رغم شرایط دشوار، آنان به راهکار تازه‌ای می‌اندیشند، اکنون از سخنگوی حزب اعتدال و توسعه تأیید کل کارگزاران و قائم مقام حزب اعتماد ملی، یکصدافا در ضرورت ائتلاف سخن می‌گویند، عزمی که باید به تدوین فهرست واحد منتهی شود.»

حق شناس در مانیفست پیشنهادی خود به عنوان یک طرح راهبردی، سعی کرده که خطر «انفعال» را برای وضعیت کنونی اصلاح‌طلبان برجسته کند و راه برون‌رفت از این وضعیت را مطرح کند تا کلیت جریان اصلاح‌طلبی در مورد آن تصمیماتی جدی اتخاذ کنند. این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال همدلی که چه گروه‌هایی از این طرح استقبال کرده‌اند، اظهار کرد: «اصلاح‌طلبانی که تأیید شده‌اند، احزاب میانه‌رو مانند حزب اعتدال و توسعه، نیروهای مستقل، متخصص و کارشناسی که به طور انفرادی می‌آیند و اصولگرایان معتدل که مرزبندی مشخصی با تندروها دارند، افلاغ استقلال‌کننده از این طرح را تشکیل می‌دهند» وی همچنین به افراد حاضر در جلسه‌ای که طرح را با آنان در میان گذاشته است، اشاره کرد و گفت: «در این جلسه محمدرضا عارف، موسوی لاری رئیس

صاحب‌نظران در گفت وگو با همدلی رویکرد انتخاباتی اصلاح‌طلبان را تبیین کردند

استراتژی پسا رد صلاحیت



(شورا، مرعیی (کمیته استان‌ها)، کولابی (هیئت رئیسه) حضور داشتند که از این طرح استقبال به عمل آوردند.»

عبدالله ناصری:رد صلاحیت‌ها اقتضا می‌کند

که لیست مشترک بدهیم

«عبدالله ناصری» تحلیلگر سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است که اصلاح‌طلبان برخلاف تمایل تندروها عرصه انتخابات را ترک نخواهند کرد. عضو بنیاد باران در پاسخ به این سوال همدلی که آیا تدوین لیست مشترک از ظیف‌های سیاسی متکثر حامی جریان اصلاحات از سرس اضطرار است، گفت: «بعد از رد صلاحیت‌ها، شرایط ایجاب می‌کند که سخن از لیست مشترک به میان آوریم.» این استاد دانشگاه با اشاره به تندروی‌های صورت گرفته در پارلمان از سوی پایداری‌ها ادامه داد: «باید کف و ته خواسته‌های همه جریانات سیاسی در شرایط کنونی، نبود تندروها به مجلس باشد.» ناصری زمزمه لیست مشترک از جانب اصلاح‌طلبان را به عنوان یک راهبرد سیاسی پذیرفت و در این مورد اظهار کرد: «احزاب و جریانات سیاسی وجود دارند که منافع ملی را بر منافع حزبی و گروهی خود ترجیح می‌دهند، این گروه‌ها در کنار اصلاح‌طلبان می‌توانند تدوین کننده لیست مشترک نهایی باشند.» وی همچنین بیان داشت که تصمیم نهایی بعد از اعلام نهایی نتایج رد صلاحیت‌ها خواهد بود، اما «باید جامعه را آگاه کرد که مجلس آینده، مجلسی غیر از مجلس کنونی خواهد بود.»

شکوری زار:رد صلاحیت‌ها بحث لیست مشترک را نزدیک کرده است

به دلیل رد صلاحیت‌های گسترده کاندیداها ممکن است به طور طبیعی این اتفاق رخ دهد. دبیرکل حزب اتحاد ملت در پاسخ به این سوال همدلی که لیست مشترک در چه وضعیتی ارائه خواهد شد، گفت: این لیست مشترک به گونه‌ای نیست که جزو برنامه‌ها باشد، ولی با توجه به اینکه تعداد کاندیداها کم شده است، این روند ما را به سمت یک لیست مشترک سوق می‌دهد. اگر رد صلاحیت‌ها نتیجه باشد که امکان آن وجود ندارد، امکان لیست مشترک نخواهد بود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که احتمال ارائه لیست مشترک تا چه اندازه قوت دارد، بیان داشت:



«به طور طبیعی با توجه به رد صلاحیت اکثریت کاندیداها خود به خود بحث اشتراک وجود دارد.»

علی تاجرنیا:لیست مشترک که معنای

اختلاف مرزهای هویتی نیست

«علی تاجرنیا» عضو سابق جبهه مشارکت با توجه وضعیت پیش آمده، به همدلی می‌گوید: «تحول خواهان می‌توانند لیست مشترک مورد نظر خود را ارائه دهند. علیرغم رد صلاحیت‌های گسترده باید سعی کنند در انتخابات تأثیرگذاری خود را داشته باشند. به نظر من بحث درستی است. اما اگر این مسئله موجب شود که بین نگرش‌های مختلف سیاسی در لیست دادن ائتلاف صورت گیرد، این شیوه، شیوه پسندیده‌ای نیست.» این فعال سیاسی ارائه این بحث را مستلزم شرایط خاص سیاسی برای اصلاح‌طلبان دانست و گفت: «ما باید در عرصه عمومی به‌دلیل حفظ صداقت با مردم، حفظ هویت سیاسی خودمان سعی کنیم لیست اصلاح‌طلبان را با لیست گروه‌های سیاسی دیگر آغشته نکنیم.»

وی همچنین اضافه کرد: «هی‌توان با در نظر گرفتن شرایط حاد سیاسی حاکم بر اصلاح‌طلبان، تعدادی افراد از مجموعه گروه‌های سیاسی دیگر را وارد لیست کرد.» وی در ادامه ارائه لیست مشترک را این‌گونه تبیین کرد که جریانات تندرو وارد مجلس نشوند. تاجرنیا افزود: «طبیعتاً باید از کاندیداهای مستقل و کسانی که اعتدالی هستند، حمایت کنیم. البته این به معنای اختلاط مرزهای هویتی نیست.»

آذر منصورى: تجربه انتخابات ۹۲ در تدوام راهبرد لیست مشترک است

«آذر منصورى» عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در رابطه با انتشار اخباری مبنی بر لیست مشترک یا همگرایی اصلاح‌طلبان با گروه‌های سیاسی نزدیک به دیدگاه اصلاح‌طلبانه به همدلی می‌گوید: «با توجه به سازوکاری که شورای سیاست‌گذاری در نظر گرفته است، اصلاح‌طلبان از تمامی ظرفیت‌های خود برای ارائه یک لیست کارگشا و راهبردی استفاده خواهند کرد. شورای سیاست‌گذاری تمامی این ظرفیت‌ها را زیر نظر دارد.» وی در ادامه بیان داشت: «جریبه انتخابات ۹۲ در واقع در تدوام همین راهبرد است. ائتلاف صورت گرفته در این انتخابات می‌تواند به نوعی

بازتولید فضایی باشد که ما از آن به عنوان ارائه لیست مشترک تعبیر می‌کنیم.»

احمد شیرزاد: این کار یک ضرورت تاریخی است

«احمد شیرزاد» عضو سابق جبهه مشارکت با اشاره به این لیست به همدلی می‌گوید: «این کار یک ضرورت تاریخی و یک مسئولیت بسیار استثنایی است که در این دوره همه باید به آن توجه کنند. الان کل جامعه ایران و بدنه حامی اصلاح‌طلبان که به زعم من بیش از ۷۰درصد جامعه را در برمی‌گیرد، یک توقع بیشتر از اصلاح‌طلبان ندارند و آن این است که یک لیست مشخص و متحد ارائه کنند.»

این فعال سیاسی با بیان اینکه اگر احزاب اصلاح‌طلب لیست‌های جداگانه‌ای بدهند، زیانبار است، گفت: «این کار در واقع شکست کلیت جریان اصلاح‌طلبی را به دنبال خواهد داشت. اصلاح‌طلبان باید بر سرر تک تک افراد به توافق برسند و لیست کامل و بدون نقص ارائه دهند. مثلاً در تهران که ۳۰ نفر نیاز است، یک لیست ۲۰ نفره ارائه دهند، نه اینکه گروهی ۲۵ نفر و گروه دیگر ۲۰ نفر.» این استاد دانشگاه با بیان اینکه نباید جامعه را دچار سردرگمی و تششت کنیم، گفت:«اگر یک قیام واحد از طرف اصلاح‌طلبان به جامعه منتقل شود، این لیست ۳۰ نفره‌ای است که همه ما بر آن توافق می‌کنیم. مطمئناً این لیست نتیجه لازم را کسب خواهد کرد.»

شیرزاد حل بحران رد صلاحیت‌ها را به دست خود اصلاح‌طلبان دانست و اضافه کرد: «یک خواش عمومی از تمامی اصلاح‌لبان وجود دارد. این امتیاز بسیار جدی است که فکر می‌کنم جامعه به آن نیازمند است. این شرایط با شرایط نرمال تفاوت دارد در شرایط نرمال احزاب می‌آیند رقابت می‌کنند، لیستی می‌دهند، سیاست‌ورزی می‌کنند، اما الان شرایط متفاوتی حاکم است.»

وی با بیان اینکه شخصیت‌های مطرح و شناخته شده سیاسی از عرصه رقابت محروم شدند، گفت:« فضا فضای بسیار مه آلودی است و ما نمی‌توانیم توقع داشته باشیم که مردم و حامیان اصلاح‌طلبان زمان بگذارند که در مورد کاندیداهای مستقلی که ما می‌خواهیم به توافق برسند.» وی هر گونه تکروری را این‌گونه تبیین کرد که جریانات تندرو وارد مجلس نشوند. تاجرنیا افزود: «طبیعتاً باید از کاندیداهای مستقل و کسانی که اعتدالی هستند، حمایت کنیم. البته این به معنای اختلاط مرزهای هویتی نیست.»

آذر منصورى: تجربه انتخابات ۹۲ در تدوام راهبرد لیست مشترک است

«آذر منصورى» عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در رابطه با انتشار اخباری مبنی بر لیست مشترک یا همگرایی اصلاح‌طلبان با گروه‌های سیاسی نزدیک به دیدگاه اصلاح‌طلبانه به همدلی می‌گوید: «با توجه به سازوکاری که شورای سیاست‌گذاری در نظر گرفته است، اصلاح‌طلبان از تمامی ظرفیت‌های خود برای ارائه یک لیست کارگشا و راهبردی استفاده خواهند کرد. شورای سیاست‌گذاری تمامی این ظرفیت‌ها را زیر نظر دارد.» وی در ادامه بیان داشت: «جریبه انتخابات ۹۲ در واقع در تدوام همین راهبرد است. ائتلاف صورت گرفته در این انتخابات می‌تواند به نوعی

در خواست امام جمعه موقت اصفهان برای تجدیدنظر در صلاحیتش

تجدیدنظر در صلاحیتش

امام جمعه موقت اصفهان که به دلیل عدم حضور در آزمون علمی مجلس خبرگان صلاحیتش برای این مجلس احراز نشده می‌گویی درخواست تجدیدنظرخواهی داده و از

اعضای شورای نگهبان گله‌ای ندارد. حجت‌الاسلام محمد تقی رهبر در مورد علت عدم احراز صلاحیتش برای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: به دلیل اینکه با امتحان دادن موافق نبودم و آمادگی لازم را هم نداشتم، در امتحان حاضر نشدم. امام جمعه اصفهان با اشاره به سوابق پژوهشی خود در فقه اظهار کرد: من در گذشته کتاب رساله الجهاد که متن تحقیقی عربی بود را نوشتم که از حوزه علمیه قم نمره عالی گرفت و در درخواست تجدیدنظرخواهی که برای شورای نگهبان ارسال کردم این کتاب را نیز برای آنها فرستادم. وی با اشاره به تعداد ثبت‌نام کنندگان در انتخابات خبرگان و عدم احراز بسیاری از آنان گفت: ما نسبت به اعضای شورای نگهبان گله‌ای نداریم چرا که معتقدیم طبق اصول کار می‌کنند و ما طلبکار آنها

رئیس‌جمهور:

شورای نگهبان امید را به مردم باز گرداند

به راه امام (ره)، اصول ایشان و بیت ایشان است، اظهار کرد: این ایام مبارک را به بیت مکرم امام خمینی (ره) به ویژه یادگار عزیز ایشان عالم، دانشمند و فرهیخته حضرت حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی تبریک عرض می‌کنم. رئیس‌جمهور کشورمان اظهار کرد: در کنار حرم امام خمینی (ره) بار دیگر پیمان می‌بنسیم که راه امام (ره) را ادامه خواهیم داد و مسیر حق ایشان را از یاد خواهیم برد. روحانی با تأکید بر اینکه از سخنان امام خمینی (ره) نباید به عنوان ابزار جناحی و گروهی استفاده

صندوق شفاف

انتخاب یک نماینده نباید از انتخاب یک امام جمعه سخت‌تر باشد

خبر آنلاین: علی یونسو دستیار ویژه رییس جمهور با بیان اینکه ما دست اسندرکاران باید انتخابات را برای مردم برگزار کنیم؛ حتی آنهایی که جمهوری را قبول ندارند گفت: حتی کلیمی ها و مسیحیان ضوابط جمهوری اسلامی را پذیرفته اند و التزام به قوانین جمهوری اسلامی دارند. یونسو افزود: همین که کسی ضوابط جمهوری اسلامی و مقررات جمهوری اسلامی را پذیرفت یعنی التزام عملی به قوانین جمهوری اسلامی دارد و همین کافی است. دستیار ویژه رئیس جمهور با بیان اینکه برخی بر داشتن التزام باطنی هم تأکید می‌کنند گفت: التزام باطنی را هیچ‌کس نمی‌تواند بفهمد. چون باطن است و هیچ‌کس از باطن دیگری خبر ندارد. وی افزود: به هر حال انتخاب یک نماینده نباید از انتخاب یک امام جمعه سخت‌تر باشد. برای انتخاب یک امام جمعه همین‌که ظواهرش خوب باشد می‌گویند عادل است اما چطور برای احراز صلاحیت یک نماینده شروع به باطن خوانی او می‌کنیم.

تأیید صلاحیت مطهری ر سما ابلاغ نشده است

ایسنا- علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت که تأیید صلاحیت مجدد وی هنوز به طور رسمی به وی ابلاغ نشده است. مطهری افزود: تأیید صلاحیت من از طریق منابع غیررسمی اما موق्त به اطلاع‌رسانه رسیده است. وی افزود: هنوز هیچ مرجع رسمی من کتبا و نه شفافانها این موضوع را به من اعلام نکرده است. صلاحیت علی مطهری در بررسی‌های اولیه هیأت نظارت بر انتخابات احراز نشده بود که وی به این اقدام هیأت نظارت اعتراض کرده بود.

شورای نگهبان از نمایندگان رد صلاحیت شده‌مصاحبه می‌گیرد

ایسنا-
هادی حسینی، نماینده مردم قائمشهر در مجلس گفت که در طی هفته گذشته شورای نگهبان از نمایندگان رد صلاحیت شده برای ارائه توضیحات دعوت کرده است تا بعد از استماع توضیحات و بررسی مدارک و مستندات در جلسات شورای نگهبان تصمیم‌گیری نهایی اتخاذ شود. حسینی گفت: از آنجا که ممکن است گزارش‌هایی علیه نمایندگان به شورای نگهبان ارائه شده باشد این گزارشات دارای ابهامات برای این نهاد است. از این رو شورای نگهبان برای مصاحبه و ارائه توضیحات و مدارک و مستندات دعوت به عمل آورد تا ابهامات برطرف شود. در همین راستا بنده سه شبه هفته گذشته به شورای نگهبان رقوم. حسینی در مورد نتایج انجام این مصاحبات گفت: بعد از انجام مصاحبه به مرور به برخی از دودستان و به صورت شفاف‌ی گفتمند که مشکلی ندارد و تأیید شده‌اند اما طبیعتاً مالک‌نامه کتبی است که شورای نگهبان به فرمانداری‌ها و وزارت کشور اعلام می‌کند. وی در خصوص تأیید صلاحیت خود نیز گفت که هنوز نامه کسی به بنده نرسیده ولی نگرانی ندارم.

دیدار رد صلاحیت شده‌ها با آملی لاریجانی

ایلنا- سخنگوی فراکسیون رهروان ولایت مجلس گفت: نمایندگانی که سابقه قضاوت داشتند، مدعی شدند چگونه در صورتی که بنا بر رای شورای نگهبان به اسلام و انقلاب ملتزم نیستند،سال‌ها مشغول قضاوت در دستگاه قضایی کشور بودند. صفر نعیمی‌زاد با اشاره به برگزاری نشست هفته گذشته تعدادی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس با حقوقدانان شورای نگهبان اعلام کرد: تعدادی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس در مرحله نخست بررسی وضعیت صلاحیت نامزدهای انتخاباتی یا ردصلاحیت شده‌اند یا با حکم عدم احراز روبرو شده‌اند، در هفته گذشته جبهت بیان نقطه‌نظراتم خود و همچنین شنیدن صحبت‌های شورای نگهبان، رد نوشتست جداگانه با آقایان «محمدرضا علیزاده» و «همچنین محسن اسماعیلی» دو حقوقدان شورای نگهبان دیدار کردند. این نماینده مجلس همچنین ضمن تأیید خبر فوق‌تضایی اعلام کرد: آقایان «فاخرضاساناللهی» و «سیدسیدعبد حمدری طیب» که سابقه قضاوت دارند و مشمول بند ۱ ماده ۲۸ یعنی عدم التزام به اسلام و انقلاب روپرو شدند، به نمایندگی از جمعی از دیگر نمایندگانی که وضع مشابهی داشتند، با آیت‌الله صاقی آملی لاریجانی نیز دیداری داشتند و به بیان توضیحات خود در این خصوص پرداختند.

سیداحمد خاتمی:تنگنم‌خبرگان

مجلس افراد مسن است

انتخاب: آیت الله سید احمد خاتمی بخشی از سخنان هفته گذشته که به نقل از وی روایت شده را تکذیب کرد. هفته گذشته به نقل از آیت الله سید احمد خاتمی سخنانی منتشر شد مبنی بر آنکه «ها تأکید داریم که مجلس خبرگان مجلس شیخ و افراد مسن است، اگر افراد جوان بخواهند رهبر مملکت را تعیین کنند، برای مردم قابل قبول نیست.» او می‌بخشی از سخنان منتسب به خود را تکذیب کرد و گفت: جمله اول که مجلس خبرگان، مجلس شیوخ است، سخن خیالی از بزرگان است و اما بخش دوم این سخنان، حرف من نیست.